
UNIDADE GESTORA – 01 CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 01.01
DFD nº 179/2024     Data –18/OUTUBRO/2024

DFD -  DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA DE 
CONTRATAÇÃO DE  CONTRATAÇÃO DE PREST. DE SERV.

O Presente processo de serviço dá-se mediante: Dispensa de Licitação(Art. 24, II - Lei 

14.133/21)                                 Espécie: ORDINÁRIO

Código reduzido da despesa: 3252 Recurso: LIVRE

Fornecedor: Cad. Nº: 8316
Nome/Razão Social: PONTES E GONÇALVES AGÊNCIA DE TURISMO LTDA

Destino dos Materiais/Serviços: Atividade Legislativa

Justificativa da necessidade: Diligência de interesse do Município.

Contratação prevista no plano de contratações anual: 
( ) sim   (x) Não, justifique: PCA não informado no ano.

Mapeamento de riscos: ( ) sim (X) não, justifique: a aquisição de passagem aérea em questão 
envolve baixa complexidade e baixo potencial de riscos.

Haverá ETP: ( ) sim    (x) não, justifique: A realização do ETP pode prejudicar a capacidade 
de respostas rápidas.

Vânia Daniela Kiefer Fabiano Fabrício Ehrhardt  
Assessora Especial          Assessor Jurídico
Matr. 022- Servidora Designada Matr. 31- Servidor Designado
Portaria 45/2020 Portaria 30/2024

Análise do Gestor
(  ) Aprovado            (  ) Reprovado. Justificar

Vereador Lairton Unfer  - Presidente

Item Quant. Unid. Descriminação Parcial Total

01 1 Unid. 2.048,19 2.048,19

02 Ida no dia  11/11/2024 e retorno dia 13/11/2024. 0,00

03  0,00

04 0,00

Total 2.048,19

Despesa decorrente da aquisição de passagem aérea para o vereador 
Everson Carlos Niemeier, para viagem a Brasília/DF,com   


	Justificativa da necessidade: Diligência de interesse do Município.
	Contratação prevista no plano de contratações anual:
	( ) sim (x) Não, justifique: PCA não informado no ano.
	Mapeamento de riscos: ( ) sim (X) não, justifique: a aquisição de passagem aérea em questão
	envolve baixa complexidade e baixo potencial de riscos.
	Haverá ETP: ( ) sim (x) não, justifique: A realização do ETP pode prejudicar a capacidade
	de respostas rápidas.
	Vânia Daniela Kiefer Fabiano Fabrício Ehrhardt
	Assessora Especial Assessor Jurídico
	Matr. 022- Servidora Designada Matr. 31- Servidor Designado
	Portaria 45/2020 Portaria 30/2024



???

Página 

??? (???)

00/00/0000, 00:00:00

Página  / 

		Item

		Quant.

		Unid.

		Descriminação

		Parcial

		Total



		01

		1

		Unid.

		Despesa decorrente da aquisição de passagem aérea para o vereador Everson Carlos Niemeier, para viagem a Brasília/DF,com  

		2.048,19

		2.048,19



		02

				Ida no dia  11/11/2024 e retorno dia 13/11/2024.

				0,00



		03

				 

				0,00



		04

								0,00



						Total

		2.048,19















UNIDADE GESTORA – 01 CÂMARA MUNICIPAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 01.01

DFD nº 179/2024 	  Data –18/OUTUBRO/2024

DFD -  DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA DE CONTRATAÇÃO DE  

O Presente processo de serviço dá-se mediante:  Espécie: 

Código reduzido da despesa: 3252		Recurso: LIVRE

Fornecedor: 	Cad. Nº: 8316

Nome/Razão Social: PONTES E GONÇALVES AGÊNCIA DE TURISMO LTDA

Destino dos Materiais/Serviços: 

Justificativa da necessidade: Diligência de interesse do Município.Contratação prevista no plano de contratações anual: ( ) sim  (x) Não, justifique: PCA não informado no ano.Mapeamento de riscos: ( ) sim (X) não, justifique: a aquisição de passagem aérea em questão envolve baixa complexidade e baixo potencial de riscos.Haverá ETP: ( ) sim  (x) não, justifique: A realização do ETP pode prejudicar a capacidade de respostas rápidas.Vânia Daniela Kiefer						Fabiano Fabrício Ehrhardt	  Assessora Especial 						  	Assessor JurídicoMatr. 022- Servidora Designada 					Matr. 31- Servidor DesignadoPortaria 45/2020							Portaria 30/2024					Análise do Gestor

(  ) Aprovado  (  ) Reprovado. Justificar



Vereador Lairton Unfer  - Presidente





